Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров: На 

реализацию проекта мы бы хотели привлечь от жителей 159 100,00 (Сто пятьдесят девять 

тысяч 100) рублей, также дополнительно, на финансирование проекта в сумме 159 100,00 

(Сто пятьдесят девять тысяч сто) рублей планируется привлечь спонсорские средства. 

Сведения о планируемом имущественном или трудовом участии жителей и иных 

заинтересованных лиц:  
Предлагаю при реализации этого проекта населению организовать очистку территории от 

сухой травы и мусора, организовать покраску декоративных элементов на территории

[...]

детского сада, привлечь жителей благоустроить территорию площадки трактором и 

вывезти на тракторе мусор. 

Предварительно имущественный и трудовой вклад от населения и иных 

заинтересованных лиц оценен согласно калькуляции, в размере 5% от суммы, то есть по 

54 000,00 (Пятьдесят четыре тысячи) рублей со стороны жителей и со стороны иных 

заинтересованных лиц. 

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете 

проекта 1 544,011 (Один миллион пятьсот сорок четыре тысячи одиннадцать) рублей, 

предлагаем просить республиканские средства в размере 1 066911,6 (Один миллион 

шестьдесят шесть тысяч девятьсот одиннадцать) рублей 60 копеек. Определить вклад 

муниципалитета в размере 158 899,40 (Сто пятьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто 

девять) рублей 40 копеек. Размер инициативных платежей, сумма средств от населения 

159 100,00 (Сто пятьдесят девять тысяч сто) рублей и от спонсоров 159 100,00 (Сто 

пятьдесят девять тысяч сто) рублей. 

Место реализации: Проект будет реализован в МО «Муниципальный округ 

Сарапульский район», в селе Уральский на территории МБДОУ детский сад с. Уральский, 

ул. Соскова, д. 3. 

Спасибо Широковой Наталье Евгеньевне  за выступление. 

Какие есть вопросы или предложения по представленному инициативному проекту?